:.aHlm.\A . . .. .

④'aãWtiá
TERMO DE ADJU DICACAO COM PLEM E NTAR

O Pregoeiro Oülcialdo Município de Tianguá - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o
nciso XX do art. 4'. da Lei n' l0.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação colo abjeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE. através de
PREGÃO ELETRONICO, resolve ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO N.' PE 13/2021.DIV, com o objetivo de informar que o LOTE lllfoi FRACASSADO.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO COMPLEMENTAR a qual é
considerada parte integrante e indissociáveldeste

ITEM
LOTE 03 . VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA

ESPCciricAÇÃOJUNO.
Locação de 01 veículo ambulância de simples remoção tipo a, sem motorista, Veículo adaptado, tipo
pick-up Ambulância para suporte básico, para simples remoção de paciente sem risco de vida -- tipo
A, motorização mínima 1.6. pick-up, bicornbustivel(gasolina e álcool), 02 portas, na cor branca. ar
condicionado, com os seguintes materiais e equipamentos estabelecidos na portaria n' 2048/2002.
Sínalizador óptico e acústicolequlpamento de radiocomunicaçãol maca articulada com rodaslsuporte l IL,C:c
para soro e oxigénio medicinal. Banco tipo Baü 02 Iduas> pessoas, com assento. encosto e apoio de l ''"
cabeça estofados na cor cinza perDIa e cintos de segurança, Revestimento interno em placas de fibra
de vidro lisa. na cor branca. Isolamento térmico, acústico em placas de isopor, e maca retrátil com
estrutura tubular em alumínio, Teta do veiculo composto, 01(umas luminária em Led. conjunto de
ventilador/exaustor, balaústre em tubo encaDsulado e armário. Modelo a partir de 2020.

Locação de 01 veiculo Ambulância de Transporte Tipo A / Simples Remoção - 2 Macas, sem
motorista, Veículo tipo furgão. cor branco, equipada como ambulância para transporte/simples
remoção, com as seguintes características: ano de fabricação 2021; sem registro anterior - zero km
laudo do INMETRO, CAT, homologado junto ao DETRAN-CE / DENATRAM; motor com 4 cilindros e
115 CV de potência, movido a óleo dieselde acordo com a legislação vigentelcinto de segurança de
três pontos para motoristas radio cd/mp3 e alto falantesl ar condicionado frontale traseiro; direção
hidráulica106 marchas a frente e uma a rélaltura do compartimento de carga de mínimo 1.800 mml
comprimento do compartimento de carga de mínimo 3.200 mmllargura do compartimento de carga de
mínimo 1.760 mmlfreios a disco nas 4 rodaslsistema ABS; air bag para o motorista e passageiroltrio
elétrico- incluindo retrovisoresl tanque de combustível de mínimo 80 1itrosl porta lateral corrediça;
portas traseiras com abertura em 270o em 2 Iduas) folhas no compartimento de carga; película nos
vidros conforme a leia demais equipamentos exigidos pela legislação de trânsito. Características e
especificações: Isolamento térmico e acústico em manta conforme CONTRAN 498/2014 em todo o
compartimento de atendimentos Revestimento do teto e das laterais em ABS conforme CONTRAN l .,êc
498/2014 permitindo fácil e rápida higienizaçãol Piso nivelado em compensado naval de 10mm de '''''
espessura e revestido em manta viníllca conforme CONTRAN 498/20141 Divisória original de fábrica
em aço com janela de comunicação corrediçaIJanela lateralinstalada na porta lateralcorrediça, com
vidro opaco e deslizante no padrão ambulâncias Vidros padrão ambulância nas portas traseirasl
Armário superior, na lateral esquerda com portas corrediças em acrílico confeccionado em
compensado naval na cor brancas Banco baü confeccionado em compensado naval revestido em
fórmica, com cinto de segurança para 3 acompanhantes homologado conforme CONTRAN 416/2012,
NBR 14561 e NBR 6091 com assenta, encosto e apoio de cabeça estofados na cor cinzas 02 macas
retráteis em alumínio, com regulagem de altura de cabeça, colchonete em espuma revestido de
material impermeável com costura eletrõnica e conforme CONTRAN 498/20141 Iluminação interna
com 02 (duas) luminárias de LED instaladas no teta do compartimento de atendimentolVentilador e
exaustorl Sirene de ré e Farolde embarque na porta traseiras Sinalizador visuale acústico em barra
linear de policarbonato translúcido com tratamento UV em LED de alta potência vermelho e sirene
eletrânica. aprovado nas normas SAE J575 e SAE J5951 Balaústre pega mão em tubo encaosulado.

QTD

12

2 12

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(881 3671-2888 H'

-b

Í'
instalado no tetol Suporte de soro e plasmas Suporte para cilindro de oxigênio com cinta matraca de
fixaçãol Cilindro de oxigénio de 7L com válvula e manõmetrol Régua tripla completa com fluxõmetro
umidilcador. máscara e aspirador. três tomadas 220V; 01 (uma) bateria auxiliar de 12V, 105 Ahl No
Break com função de Inversor de voltagem 110/220V de 800 wattsl LixeiraIAr condicionado no salão.
Modelo a partir de 2020.

Tianguá-CE, 13 de Agosto de 2021

&...g!.,.mh.
Deid Junior do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tian8uá - Ceará
CNPJ : 07.735.].78/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 -- Pane: l88} 3671-2888